
TERESINA - PISegunda-feira, 22 de março de 2004 - Nº 053

3

P. P.  9593

ATO DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DAVI JOSUÉ DA COSTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Avaliação e Controle, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

SAMUEL FERREIRA DA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Avaliação e Controle, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ – CEPRO
DECRETO DE 12 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício
GP-O/2126/03, de 14 de novembro de 2003, da Câmara dos Deputados,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, onde
exercerá o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, CD-CC-SP-12, a servidora

ANA LÚCIA DE FREITAS MELO AZEVEDO, Matrícula nº 06272-3, do quadro de
pessoal da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí - CEPRO,
com ônus para o órgão de origem, no período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de
2004.

SECRETARIA DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO
DECRETO DE 12 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício
GP-O/2036/03, de 28 de outubro de 2003, da Câmara dos Deputados,

RESOLVE, de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília – Distrito Federal, onde
exercerá cargo em comissão de Assistente Técnico de Gabinete Adjunto D – CNE-15,
a servidora

BENDITA BARRADAS RIBEIRO OSÓRIO, matrícula nº 82257-4, do quadro de pessoal
da Secretaria da Indústria, Comércio e Turismo, sem ônus para o órgão de origem, no
período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2004.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 12 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, considerando o que consta no Processo
nº TC-0-15353/98, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO o Decreto s/nº, datado de 04/09/98, que reformou JOSÉ
XIMENES DA COSTA, SOLDADO “PM” GIP/10-3827, da Polícia Militar do Piauí,
com os proventos do soldo de 3º SARGENTO PM, no valor de R$ 271,16 ( duzentos
e setenta e um reais e dezesseis centavos ) mensais, conforme cálculos elaborados
pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar do Piauí, ratificados pela Secretaria de
Administração.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, considerando o que consta no Processo
nº TC-0-007622/00-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO o Decreto s/nº, datado de 19/01/00 que reformou FRANCISCO
DE ASSIS DE OLIVEIRA, SOLDADO “PM”, 105195103-4, da Polícia Militar do
Piauí, com os proventos do soldo de 3º SARGENTO PM, no valor de R$ 268,92 (
duzentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos ) mensais, conforme cálculos
elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar do Piauí, ratificados pela
Secretaria de Administração.

O GOVENADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE


